高 教 少 第 ５ ２ 号

令和５年３月２８日

高松市少年育成委員に推薦される皆様

                        高松市少年育成センター

                        所長 米 谷 利 彦

個人情報の取扱いについて（通知）

春暖の候、貴殿におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申しあげます。

 平素は、青少年の非行防止及び健全育成活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申

しあげます。

さて、少年育成委員の個人情報の取扱いについては、次のとおりですので、御理解いた

だきますようお願い申しあげます。

記

１ 個人情報の利用の目的

  推薦書に記載された少年育成委員の個人情報については、次に掲げる目的のために利

用させていただきます。

(１) 少年育成委員の委嘱

(２) 街頭補導に係る傷害保険への加入・適用

(３) 少年育成委員退任時の永年表彰

(４) 市から少年育成委員に対する事務連絡等

２ 個人情報の提供

  少年育成委員の個人情報については、原則、市から外部に提供することはありません。

  ただし、少年育成委員に委嘱された後、高松市少年育成委員連絡協議会（以下「育連

協」という。）（※）に加入された場合は、御本人の同意を得た上で、育連協の業務に必

要な範囲内で、市から育連協に対して、推薦書に記載された少年育成委員の個人情報（氏

名、ふりがな、住所、生年月日及び電話番号）を提供することがあります。

 ※ 高松市少年育成委員連絡協議会は、高松市少年育成委員及び少年の健全育成に特に関心

のある者をもって組織され、会員相互の連絡調整、会員の資質向上及び少年の健全育成に

係る研修等、関係機関団体との連絡提携並びに少年育成センターの業務への協力等を行う

任意団体であり、事務局は高松市少年育成センターにあります。

＜お問い合わせ先・提出先＞

高松市番町一丁目８番１５号  高松市少年育成センター（担当：德田、辻）

ＴＥＬ：０８７－８３９－２６３５ ＦＡＸ：０８７－８３９－２６２４

Ｅ-mail:ikusei@city.takamatsu.lg.jp